

**ETATS FINANCIERS  
EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2008**

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

Thoury le, 06 OCT 2009



RAAFINISOLO  
N° 123456789  
Contrôleur des Epaves

S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY

BILAN AU 30 JUIN 2008

| ACTIF                                   | N Brut                 | N Am/Prov            | N Net                  | 2007                      | PASSIF                            | 2 008                  | 2007                      |
|---|------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>              |                        |                      |                        |                           | <b>CAPITAUX PROPRES</b>           |                        |                           |
| Immobilisations incorporelles           | 877 563 058 000        | 993 966 478          | 878 569 091 522        | 876 784 777 800,00        | Capital social                    | 893 537 458 000        | 893 264 218 000,00        |
| Immobilisations corporelles             | 476 791 367            | 261 495 864          | 215 295 503            | 345 219 300,00            | Capital scrit app non versé       |                        |                           |
| Immobilisations en cours                |                        |                      | 0                      | -                         | réserves                          |                        |                           |
| Immobilisations financières             |                        |                      | 0                      | -                         | RAN                               | -13 659 951 176        | 9 832 519 385,00          |
|   |                        |                      |                        |                           | Résultat de l'exercice            | -1 147 004 301         | 3 827 431 791,00          |
| <b>TOTAL ACTIF NON COURANTS</b>         | <b>878 039 849 367</b> | <b>1 255 462 342</b> | <b>878 784 387 025</b> | <b>877 109 997 100,00</b> | <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>     | <b>878 730 502 623</b> | <b>879 604 266 824,00</b> |
| <b>ACTIFS COURANTS</b>                  |                        |                      |                        |                           | <b>PASSIFS NON COURANTS</b>       |                        |                           |
| Stock et en cours                       | 2 408 954 050          |                      | 2 408 954 050          | 2 201 034 125,00          | Subvention d'équipement           |                        | -                         |
| Créances et emplois assimilés           | 7 500 000              |                      | 7 500 000              | 127 966 925,00            | Provision pour charge             |                        | -                         |
| Clients et autres débiteurs             |                        |                      |                        |                           | Emprunts et dettes financières    |                        | -                         |
| Impôts                                  |                        |                      |                        |                           | <b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b> | <b>0</b>               | <b>-</b>                  |
| Autres créances et actifs assimilés     | 7 500 000              |                      |                        |                           | <b>PASSIFS COURANTS</b>           |                        |                           |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 126 288 398            |                      | 126 288 398            | 451 197 999,00            | Fournisseurs et comptes rattachés | 596 626 950            | 29 995 475,00             |
| banque                                  | 30 267 491             |                      |                        |                           | Autres dettes                     |                        |                           |
| Caisse                                  | 96 020 907             |                      |                        |                           | Trésorerie passive                |                        |                           |
| équivalents de trésorerie               |                        |                      | 0                      |                           | banque                            |                        |                           |
| <b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>            | <b>2 542 742 448</b>   | <b>0</b>             | <b>2 542 742 448</b>   | <b>2 624 265 199,00</b>   | <b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>     | <b>596 626 950</b>     | <b>29 995 475,00</b>      |
| <b>TOTAL ACTIFS</b>                     | <b>880 582 591 815</b> | <b>1 255 462 342</b> | <b>879 327 129 473</b> | <b>879 634 262 299,00</b> | <b>TOTAL PASSIFS</b>              | <b>879 327 129 473</b> | <b>879 634 262 299,00</b> |

RAZAFINISOLO  
Notiavaharimanitra Rovamandry  
Contrôleur des Impôts



TABLEAU DES AMORTISSEMENTS au 30 Juin 2008

En Ariary

| DESIGNATION                                | VALEUR D'ACQUISITION   | AMORTISSEMENT      |                    |                      | Valeur Nette<br>Comptable |
|--|------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|---------------------------|
|  |                        | Antérieur          | Exercice           | Total                |                           |
| <b>Immobilisations Incorporelles</b>       |                        |                    |                    |                      |                           |
| Frais d'établissement                      | 95 000                 | 94 000             | 1 000              | 95 000               | -                         |
| Recherche et Développement                 | 600 000 000            | 295 096 000        | 120 000 000        | 415 096 000          | 184 904 000               |
| Concession & Droits similaires             | 654 700 000            | 194 976 000        | 75 536 478         | 270 512 478          | 384 187 522               |
| Autres Immobilisations incorporelles       | 308 263 000            | 308 114 200        | 148 900            | 308 263 000          | -                         |
| Titres Miniers                             | 876 000 000 000        | -                  | -                  | -                    | 876 000 000 000           |
| <b>Total Immobilisations Incorporelles</b> | <b>877 563 058 000</b> | <b>798 280 200</b> | <b>195 686 278</b> | <b>593 966 478</b>   | <b>876 569 091 522</b>    |
| <b>Immobilisations Corporelles</b>         |                        |                    |                    |                      |                           |
| Constructions                              | 57 716 000             | 17 801 200         | 3 771 900          | 21 572 800           | 38 143 200                |
| Matériels et outillages                    | 204 660 900            | 50 751 944         | 62 640 910         | 113 392 754          | 91 488 146                |
| Aménagement & Installation                 | 23 000 000             | 11 412 000         | 2 300 000          | 13 712 000           | 9 288 000                 |
| Matériel de Transport                      | 153 500 000            | 34 704 963         | 51 161 550         | 85 866 413           | 67 633 588                |
| Matériel de Bureau                         | 35 310 467             | 18 077 261         | 9 809 437          | 25 886 698           | 9 423 770                 |
| Mobilier de Logement                       | 2 404 000              | 824 900            | 240 400            | 1 065 200            | 1 338 800                 |
| <b>Total Immobilisations Corporelles</b>   | <b>476 791 367</b>     | <b>131 672 067</b> | <b>129 923 797</b> | <b>261 495 864</b>   | <b>215 295 503</b>        |
| <b>Total en Ariary</b>                     | <b>878 039 849 367</b> | <b>929 852 267</b> | <b>325 610 075</b> | <b>1 255 462 342</b> | <b>876 784 387 025</b>    |

Ihosy le, 06 OCT 2008

RAZAFINISALO  
Notariavakaramanitra Eoamala  
Contrôleur des Impôts



**S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY**

**VARIATIONS CAPITAUX PROPRES**

|                                 | Capital social  | Primes et rés | Ecart d'évalu | Résultat & RAN  | TOTAL           |
|---------------------------------|-----------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|
| Solde au 30/06/2007             | 893 264 218 000 | 0             | 0             | -13 659 951 176 | 879 604 266 824 |
|                                 |                 |               |               |                 | 0               |
| Changement de méthode comptable |                 |               |               |                 | 0               |
| Correction d'erreur             |                 |               |               |                 | 0               |
| Autres produits et charges      |                 |               |               |                 | 0               |
| Affectation résultat 2007       |                 |               |               |                 | 0               |
| Opérations en capital           | 273 240 000     |               |               |                 | 273 240 000     |
| Résultat net exercice 2008      |                 |               |               | -1 147 004 301  | -1 147 004 301  |
|                                 |                 |               |               |                 | 0               |
| Solde au 30/06/2008             | 893 537 458 000 | 0             | 0             | -14 806 955 477 | 878 730 502 523 |

*Thony le 06 OCT 2008*



**RAZAFINISOLO**  
*Notivinahananitra Eoamihala*  
*Contrôleur des Impôts*

**S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY**

**COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2006**

|   | 2 006                 | 2007                      |
|---|-----------------------|---------------------------|
| Chiffre d'affaires                                  |                       | -                         |
| Production stockée                                  |                       | -                         |
| Production immobilisée                              |                       | -                         |
| <b>I - Production de l'exercice</b>                 | <b>0</b>              | <b>-</b>                  |
| Achats consommés                                    | 50 360 914            | 593 987 000,00            |
| Services extérieurs et autres consommations         | -743 290 466          | - 2 269 090 439,00        |
| <b>II - Consommation de l'exercice</b>              | <b>-692 909 552</b>   | <b>2 863 077 439,00</b>   |
| <b>III - VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION</b>          | <b>692 909 552</b>    | <b>2 863 077 439,00</b>   |
| Charges de personnel                                | -26 221 344           | 376 300,00                |
| Impôts, taxes et versements assimilés               | -74 958 400           | 165 695 972,00            |
| <b>IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>            | <b>794 089 296</b>    | <b>3 629 149 711,00</b>   |
| Autres produits opérationnels                       |                       |                           |
| Autres charges opérationnels                        |                       |                           |
| Dotations aux amortissements et provisions          | -325 610 075          | 351 646 360,00            |
| Reprise sur provisions et pertes de valeurs         |                       |                           |
| <b>V - RESULTAT OPERATIONNEL</b>                    | <b>1 119 699 371</b>  | <b>3 380 796 091,00</b>   |
| Produits financiers                                 |                       |                           |
| Charges financières                                 | -27 054 805           | 471 373 800,00            |
| <b>VI - RESULTAT FINANCIER</b>                      | <b>27 054 805</b>     | <b>471 373 800,00</b>     |
| <b>VII - RESULTAT AVANT IMPOTS</b>                  | <b>1 146 754 176</b>  | <b>3 852 169 891,00</b>   |
| Impôts exigibles sur résultats                      | -240 000              | 2 400,00                  |
| Impôts différés (variation)                         |                       |                           |
| <b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>  | <b>0</b>              | <b>0</b>                  |
| <b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>   | <b>-1 146 994 176</b> | <b>- 3 852 172 291,00</b> |
| <b>VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b> | <b>-1 146 994 176</b> | <b>- 3 852 172 291,00</b> |
| Produits extraordinaires                            |                       | 25 401 700,00             |
| Charges extraordinaires                             | -10 125               | 661 200,00                |
| <b>IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRES</b>                | <b>-10 125</b>        | <b>24 740 500,00</b>      |
| <b>X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>               | <b>-1 147 004 301</b> | <b>- 3 827 431 791,00</b> |

*Thony le*

06 OCT 2009

**RAZAFIMANISOLO**  
*Notaire des Impôts  
 Coordinateur des Impôts*



S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

|   | 2008                  | 2007                      |
|---|-----------------------|---------------------------|
| <b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>                     |                       |                           |
| Résultat net de l'exercice                                      | - 1 147 004 301,00    | - 3 827 431 791,00        |
| Ajustements pour:   |                       |                           |
| - Amortissement/provisions                                      | 325 610 075,27        | 351 646 379,56            |
| - Variation des stocks  | 207 919 925,00        | 999 480 850,00            |
| - Variation clients et autres créances                          | 7 500 000,00          | 12 500 000,00             |
| - Variation fournisseurs et autres dettes                       | 596 626 950,00        | 170 462 400,00            |
| <b>Flux de trésorerie générés par l'activité -</b>              | <b>9 347 350,73</b>   | <b>- 2 293 342 161,44</b> |
| <b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements</b> |                       |                           |
| Décaissements sur acquisition d'immobilisations                 |                       | -                         |
| Encaissements sur cessions d'immobilisations                    |                       |                           |
| <b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements</b> | <b>-</b>              | <b>-</b>                  |
| <b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>    |                       |                           |
| Dividendes versés aux actionnaires                              |                       |                           |
| Augmentation de capital en numéraire                            | 273 240 000,00        | 5 177 256 000,00          |
| Emission d'emprunt  |                       |                           |
| Remboursement d'emprunt   |                       |                           |
| <b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>    | <b>273 240 000,00</b> | <b>5 177 256 000,00</b>   |
| <b>VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE</b>                    | <b>263 892 649,27</b> | <b>2 883 923 838,56</b>   |
| Trésorerie d'ouverture  | 451 197 999,00        | 178 331 374,08            |
| Trésorerie de clôture   | 126 288 398,00        | 451 197 999,00            |
| Incidences des variations des taux de changes                   | - 24 845 000,00       | - 468 141 000,00          |

06 OCT 2009



RAZAFINISOLO  
Rafiniso Raminosoa  
Contrôleur des Impôts